
Európai Gazdasági és Szociális Bizottság vélemény – Tárgy: „Javaslat tanácsi rendeletre az európai
műholdas rádiónavigációs programokat üzemeltető struktúrák létrehozásáról szóló 1321/2004/EK

rendelet módosításáról”

COM(2006) 261 final – 2006/0090 (CNS)

(2006/C 324/18)

2006. szeptember 29-én a Tanács úgy határozott, hogy az Európai Közösséget létrehozó szerződés 171.
cikke alapján kikéri az Európai Gazdasági és Szociális Bizottság véleményét a fenti tárgyban.

Az Európai Gazdasági és Szociális Bizottság elnöksége 2006. október 25-én megbízta a „Közlekedés, energia,
infrastruktúra és információs társadalom” szekciót a tárgyban folytatandó bizottsági munka előkészítésével.

A munka sürgősségére való tekintettel az Európai Gazdasági és Szociális Bizottság 2006. október 26-án
tartott 430. plenáris ülésén főelőadót jelölt ki Stéphane BUFFETAUT személyében, továbbá 111 szavazattal
1 ellenében, 2 tartózkodás mellett elfogadta az alábbi véleményt.

1. Következtetések és ajánlások

1.1 Az Európai Gazdasági és Szociális Bizottság, amint azt
már több alkalommal is hangsúlyozta, mindennél nagyobb
jelentőséget tulajdonít a GALILEO program sikerének.

1.2 Ahogyan azt „A GALILEO program: az Európai Ellenőrzési
Hatóság sikeres létrehozása” című feltáró véleményében is kiemelte:
a GALILEO Közös Vállalkozás és a GALILEO Ellenőrzési
Hatóság közötti átmenet időszakának zökkenőmentesen kell
lezajlania, és az átmenet jogbiztonságáról gondoskodni kell.

1.3 Jogosnak tartja tehát a Tanács jogi megközelítését, mely
szerint a GALILEO-program folytonosságának biztosítása, vala-
mint a GALILEO Közös Vállalkozás tevékenységeinek az Ellenőr-
zési Hatóságra való megfelelő átruházása érdekében az európai
műholdas rádiónavigációs programokat üzemeltető struktúrák
létrehozásáról szóló 1321/2004/EK rendeletet módosítani kell.

1.4 Úgy véli, hogy az 1321/2004/EK rendelet 2. cikkének az
Ellenőrzési Hatóság feladatait meghatározó (1) bekezdésére
vonatkozó javasolt módosítás megfelelő módon kielégíti azt a
szükséges feltételt, hogy az Ellenőrzési Hatóság egyrészről garan-
tálja a fejlesztési szakasz befejezését, másrészről felvállalja az
európai GNSS-programok szempontjából hasznos és szükséges
kutatási cselekvéseket.

1.5 Az EGSZB egyben úgy véli, hogy az 1321/2004/EK
tanácsi rendelet 3. cikkének (1) bekezdéséhez javasolt új megfo-
galmazás a rendszer – a fejlesztési szakasz befejezése előtt –,
valamint a Galileo Közös Vállalkozás megszűnése előtt, továbbá
a megszűnést követő fejlesztési szakasz során létrehozott, illetve
kifejlesztett materiális és immateriális eszközök tulajdonlására
vonatkozó jogbiztonság kívánalmának megfelelő módon tesz
eleget.

1.6 Nagy fontosságot tulajdonít annak, hogy – amint azt a
Tanács is hangsúlyozza – amennyire csak lehet, el kell kerülni a
struktúrák haszontalan és költséges megkettőzését, továbbá az

átmenet időszakában harmonikus együttműködést kell biztosí-
tani a struktúrák között.

1.7 Az EGSZB végül örömmel látja, hogy a javasolt szöveg
figyelembe veszi a TEN/246. sz. saját kezdeményezésű vélemé-
nyében megfogalmazott ajánlásokat.

2. A tanácsi rendeletre tett javaslat

2.1 A tanácsi rendeletre tett javaslat azokat a jogi és vagyon-
átruházási nehézségeket hivatott orvosolni, amelyek a jelenleg
hatályos szövegek értelmében a Közös Vállalkozás megszűné-
séből eredhetnek a fejlesztési szakasz befejezése előtt, valamint
azelőtt, hogy a tevékenységeket az Európai Ellenőrzési Hatóság
átvenné.

2.2 Ahhoz, hogy ilyen problémák ne következhessenek be, a
rendeletjavaslat az 1321/2004/EK rendelet 2. cikke jelenlegi (1)
bekezdésének kiegészítését, valamint ugyanezen rendelet 3. cikke
(1) bekezdésének új szöveggel való helyettesítését javasolja.

3. Általános megjegyzések

3.1 A GALILEO program indulásakor a Közös Vállalkozásra
és az Európai Ellenőrzési Hatóságra bízott feladatok mind
természetükben, mind pedig végrehajtásuk ütemezésében külön-
bözőek voltak. Most, mivel a fejlesztési szakaszban majd' két év
késedelem tapasztalható, és az Európai Ellenőrzési Hatóság már
ténylegesen működik, gazdasági, jogi és technikai okok miatt
szükség volt arra, hogy az Ellenőrzési Hatóság beavatkozzon a
fejlesztési szakaszba, valamint a Közös Vállalkozás megszünteté-
sére. Természetesen ehhez módosítani kellett a hatályos jogsza-
bályokat, közelebbről az 1321/2004/EK rendeletet.

3.2 Ahhoz, hogy a tevékenységek átruházása harmonikusan
mehessen végbe, fontos, hogy ezek az intézmények az elkerülhe-
tetlen átmeneti időszakban szorosan együttműködjenek.
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3.3 A tevékenységek és a szaktudás átruházása csak egyértel-
műen rögzített jogi kereten belül és garantált jogbiztonság
mellett mehet végbe megfelelően.

3.4 A rendeletjavaslat tárgya pontosan ennek a jogi keretnek
a kialakítása, illetve a jogbiztonság megteremtése – mint az
alábbi, alapvető kérdésekben:

– A Közös Vállalkozás azon tevékenységeinek továbbvitele a
fejlesztési szakaszban, amelyekre az Európai Ellenőrzési Ható-
ságnak jelenleg nem terjed ki a hatásköre;

– Az Európai Ellenőrzési Hatóság számára kutatási tevékeny-
ségek kidolgozásának lehetővé tétele;

– Jogi téren az Európai Ellenőrzési Hatóságra átruházandó rend-
szertulajdont, illetve materiális és immateriális javakat érintő
kérdés rendezése.

3.5 A rendeletjavaslat választ ad mindezekre az elvárásokra,
és üdvözlendő, hogy a Tanács nyíltan kifejezi ama szándékát,
hogy elkerülje a struktúrák mindenfajta megkettőzését, amely
nemcsak haszontalan, de költséges is lenne.

3.6 Kiegészítő jogi síkon – amely közvetlenül nem kapcso-
lódik a kérdéses rendelethez – a Tanácsnak alaposan meg kellene
fontolnia a GALILEO-műholdakat fellövő államok nemzetközi
felelősségének kérdését.

Kelt Brüsszelben, 2006. október 26-án.

az Európai Gazdasági és Szociális Bizottság

elnöke
Dimitrios DIMITRIADIS

Európai Gazdasági és Szociális Bizottság vélemény – Tárgy: „Javaslat európai parlamenti és tanácsi
rendeletre a közösségbeli nyilvános mobiltelefon-hálózatok közötti barangolásról, valamint az elekt-
ronikus hírközlési hálózatok közös keretszabályozásáról szóló 2002/21/EK irányelv módosításáról”

COM(2006) 382 final – 2006/0133 (COD)

(2006/C 324/19)

2006. szeptember 4-én a Tanács úgy határozott, hogy az Európai Közösséget létrehozó szerződés 95. cikke
alapján kikéri az Európai Gazdasági és Szociális Bizottság véleményét a fenti tárgyban.

Az Európai Gazdasági és Szociális Bizottság elnöksége 2006. szeptember 12-én megbízta a „Közlekedés,
energia, infrastruktúra és információs társadalom” szekciót a bizottsági munka előkészítésével.

Tekintettel a munka sürgősségére, az Európai Gazdasági és Szociális Bizottság 2006. október 26-án tartott
430. plenáris ülésén Bernardo HERNÁNDEZ BATALLER-t főelőadónak nevezte ki, és 131 szavazattal
7 ellenében, 12 tartózkodás mellett elfogadta az alábbi véleményt.

1. Következtetések és ajánlások

1.1 Az EGSZB osztja az Európai Bizottság nézeteit, amely –

tekintettel a mobiltelefonálók által a mobiltelefonjaikon igénybe
vett „nemzetközi barangolási” szolgáltatásért fizetett túl magas
díjra –, rendeletjavaslatot dolgozott ki abból a célból, hogy
harmonizált jogalapot adjon az elektronikus hírközlés belső
piacának megvalósítását megkönnyítő intézkedéseknek, amelyek
ugyanakkor a polgárokat állítják a közösségi politika középpont-
jába.

1.2 A javaslat szükséges, arányos, és emeli a fogyasztóvé-
delem szintjét azáltal, hogy átláthatóságot szolgáló intézkedé-
seivel hatékonyan kiterjeszti a fogyasztók jogát az informá-

ciókhoz való hozzáférésre, továbbá védi gazdasági érdekeiket
egy olyan mechanizmus bevezetésével, amely révén a földi
mobilszolgáltatóknál árkorlátozást vezetnének be a tagállamok
közötti beszédhívásokhoz kapcsolódó barangolási szolgáltatások
kis- és nagykereskedelmét illetően.

1.3 Az EGSZB helyesebbnek tartaná, ha az Európai Bizottság
a rendelet működésének felülvizsgálatakor későbbi javaslatait „a
hívó fél fizet” („calling party pays”), valamint a „hazai díjszabás”
elvére („home pricing principle”) alapozná, ami azt jelenti, hogy a
barangoló ügyfelek által fizetett díjak hasonlóak, mint a hazai
hálózat által megállapított díjak.
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